



Uniwersytet Papieski
Jana Pawła II
w Krakowie
Erasmus+

Deklaracja Polityki Erasmus+ **Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie**

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie (UPJPII) współpracuje z ponad 60 ośrodkami akademickimi w Europie. Uczelnia bierze udział w międzynarodowych programach edukacyjnych. Podejmuje tym samym wszelkie działania zmierzające do stałego zwiększania mobilności akademickiej. Pozyskując partnerów zagranicznych, uczelnia opiera się na dotychczasowych kontaktach i dobrych doświadczeniach z nich wynikających.

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie planuje zwiększenie międzynarodowej mobilności w celu odbycia części studiów pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia, aby w jeszcze większym niż dotychczas stopniu stymulować studencką przedsiębiorczość, kreatywność i zwiększyć ich szanse na europejskim rynku pracy.

Główną jednostką UPJPII zajmującą się koordynacją działalności w ramach programu Erasmus+ jest Centrum Naukowo-Badawcze i Współpracy Międzynarodowej (CNBiWM). Specjalna sekcja tej jednostki udziela wszelkiej pomocy administracyjno-organizacyjnej zarówno studentom wyjeżdżającym jak i przyjeżdżającym na studia na Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie. Pracownicy CNBiWM pomagają przygotować aplikację oraz udzielają wskazówek dotyczących wszystkich kwestii związanych z mobilnością, itp. Współpracując ze swoimi odpowiednikami za granicą monitorują pobyt studentów z innych krajów na UPJPII i służą wsparciem w kwestiach organizacyjnych.

CNBiWM prowadzi również rejestr instytucji mogących przyjmować studentów z UPJPII na praktyki zagraniczne. Obecnie na tej liście znajdują się ponad 40 instytucji.

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie zamierza znacznie rozszerzyć współpracę z instytucjami naukowymi w Niemczech. Planowane jest uruchomienie wspólnych studiów z uczelniami z którymi Uczelnia już współpracuje w oparciu o program Erasmus+.

Starając się wykorzystać ofertę szeroko pojętego programu Erasmus+ UPJPII planuje rozszerzyć współpracę również w ramach programu mobilności z krajami partnerskim. Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie planuje rozwijać mobilność pracowników naukowo-dydaktycznych, gdyż wpływa to na podniesienie prestiżu uczelni, jak i na promocję

studiowania na UPJPII. Założenia programu Erasmus+ pozwalają zadbać o rozwój pracowników, którzy mogą brać udział we wszelkiego rodzaju stażach i szkoleniach poza granicami kraju. Dzięki programowi Erasmus+, a także przejrzystym kryteriom kwalifikacyjnym każdy pracownik naukowo-dydaktyczny może realizować swoją ścieżkę kariery i poszerzać swój dotychczasowy dorobek w zakresie badań, publikacji i dydaktyki. UPJPII organizuje kursy językowe przygotowujące pracowników na wyjazdy zagraniczne.

UPJPII gości również pracowników z zagranicznych instytucji partnerskich. Nawiązane kontakty międzynarodowe umożliwiają wykorzystanie doświadczeń naukowo-dydaktycznych w funkcjonowaniu uczelni oraz wspierają zawiązywanie interdyscyplinarnych zespołów badawczych. UPJPII cieszy się dużym zainteresowaniem studentów, zwłaszcza z Włoch, Niemiec, Słowacji, Hiszpanii i Portugalii. Celem wsparcia integracji studentów z zagranicy w polskim środowisku akademickim, studenci UPJPII angażują się w organizację wspólnych spotkań. Podczas takich wydarzeń studenci z zagranicy mają okazję obcowania z polską kulturą i językiem.

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie podejmuje również działania w celu zorganizowania kursów języków obcych, które są używane w krajach docelowych. Aby zwiększyć zainteresowanie studentów możliwościami, jakie oferuje program Erasmus+, podjęto szereg działań o charakterze promocyjnym takich jak spotkania ze studentami-stypendystami programu (International Day); intensywna akcja informacyjna na stronach internetowych; współpraca z samorządem studenckim w celu propagowania programu na poszczególnych wydziałach; spotkania studentów z koordynatorami wydziałowymi; spotkania ze studentami z zagranicy, którzy studiują na UPJPII; udostępnienie przejrzystych zasad rekrutacji i finansowania.

Jednym ze strategicznych celów UPJPII jest jego umiędzynarodowienie i w tym zakresie zostanie poszerzona oferta przedmiotów wykładanych w języku angielskim, a także w innych językach obcych (niemiecki, francuski) na każdym wydziale. Uzupełnieniem będą również tzw. przedmioty ogólnouczelniane – dostępne dla studentów wszystkich wydziałów i studentów z zagranicy.

Korzyści wynikające z uczestnictwa w programie Erasmus+ :

1. podniesienie kompetencji językowych studentów;
2. umożliwienie rozwijania zdolności interpersonalnych, tzw. kompetencji miękkich;
3. zwiększenie mobilności pracowników naukowo-dydaktycznych, zdobywających i podnoszących swoje kwalifikacje za granicą;
4. nawiązanie kontaktów z uczelniami europejskimi, zawiązywanie partnerstw i konsorcjów w celu prowadzenia działalności naukowej;
5. doświadczenie w rozwoju nowoczesnych metod w pracy dydaktycznej;
6. przyjęcie studentów i pracowników naukowych z zagranicy, którzy wniosą swój wkład w rozwój uczelni;
7. usprawnienie zarządzania uczelnią dzięki szkoleniom dla pracowników administracyjnych w instytucjach zagranicznych.

PROREKTOR
ds. potencjału naukowego
i współpracy międzynarodowej


As. prof. dr hab. Józef Stala